1

[28.04.2021] COMMUNIQUÉ DE PRESSE

RÉSULTATS DU T1 2021 DU GROUPE TF1

Chiffre d’affaires consolidé du groupe en hausse de 3,2% à 509,8 M€

Chiffre d’affaires publicitaire des Antennes en hausse de 0,7% à 344,1 M€

Résultat opérationnel courant en forte progression à 56,8 M€ (+35,2%)

Taux de marge opérationnelle courante à deux chiffres (11,1%), en

progression de 2,6 points

Boulogne, le 28 avril 2021

Le Conseil d'Administration de TF1, réuni le 28 avril 2021 sous la Présidence de Gilles Pélisson, a arrêté les comptes du 1er trimestre

2021. Les résultats ci-après sont présentés selon la décomposition des secteurs d’activités du groupe TF1 et selon la norme IFRS 16

applicable depuis le 1er janvier 2019. Les données de chiffres d’affaires et de résultats opérationnels publiées sont disponibles dans

le rapport sur l’information financière du T1 2021, accessible sur le site : www.groupe-tf1.fr.

(M€) T1 2021 T1 2020 VA R. VA R.%
Publicité Groupe 357,9 355,8 2,1 0,6%

Autres activités 151,9 138,1 13,8 10,0%

Antennes 395,3 389,9 5,4 1,4%

Dont publicité 344,1 341,6 2,5 0,7%

Studios et Divertissements 77,7 68,5 9,2 13,4%

Digital (Unify) 36,8 35,5 1,3 3,6%

Chiffre d'affaires consolidé 509,8 493,9 15,9 3,2%

Antennes 47,4 43,8 3,6 8,2%

Studios et Divertissements 11,7 2,1 9,6 x5,5

Digital (Unify) (2,3) (3,9) 1,6 41,5%

Résultat opérationnel courant 56,8 42,0 14,8 35,2%

Taux de marge opérationnelle courante 11,1% 8,5% - +2,6pts

Résultat opérationnel 56,8 42,0 14,8 35,2%

Résultat net part du Groupe 34,3 24,0 10,3 42,9%

Chiffre d'affaires publicité Antennes 344,1 341,6 2,5 0,7%

Coût des programmes des 5 chaînes (202,1) (199,1) (3,0) 1,5%

Coût des programmes des antennes* (210,8) (208,2) (2,6) 1,2%

*L'indicateur coût des programmes des antennes, qui se substitue à partir du 31/03/21 à l'indicateur coût

des programmes, intègre le coût des activités délinéarisées (MYTF1, LCI Digital) ainsi que celui des chaînes

thématiques (TV Breizh, Ushuaïa TV, Histoire TV).

http://www.groupe-tf1.fr/

2

Le chiffre d’affaires consolidé du premier trimestre 2021 du groupe TF1 s’élève à 509,8 millions

d’euros, en hausse de 15,9 millions d’euros (+3,2%)1.

Le chiffre d’affaires publicitaire du Groupe s’établit à 357,9 millions d’euros, en hausse de 2,1

millions d’euros sur un an (+0,6%). Le groupe a maintenu un niveau élevé de revenus tout en